
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ A O NAROVNÁNÍ 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 a dle§§ 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi účastníky: 

Univerzita Karlova 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 

adresa: Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 -Nové Město 

zastoupená: , pověřenou výkonem funkce tajemnice 1. lékařské 
fakulty 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu: 37434021/0100 

IDDS: piyj9b4 

dále jen "objednatel" 

a 

Firma: BDO Czech Republic s.r.o. 

IČO: 26402220 

sídlo: Nádražní 344/23, 150 00 Praha S - Smíchov 

zastoupení: , jednatelem 

IDDS: 8dxdgb3 

dále jen "poskytovatel" 

Univerzita Karlova 

Č
Vytvořeno: 19.09.2023 v 08:33:11
.J.: UKILF/494608/2023 

Č.dop.: 
Listi'..\: 3 Přílnh: J 
Druh: písemné 

17916 

Odbo, 

HO 
-

Zp,a•: 

li I lllll li I li Ill I llllll li I li 11 11 1111111 1111 
UKFLF1004404129 

Objednatel a poskytovatel (dále společně jako „Strany", jednotlivě také jako „Strana") uzavírají dne, 

měsíce a roku uvedeného na podpisové straně, tuto Dohodu o vypořádání závazků a o narovnání (dále 

jen „Dohoda"), která se týká vypořádání bezdůvodného obohacení v důsledku plnění na základě 

neplatného právního titulu. 

I. Popis skutkového stavu

1. Objednatel na základě nabídky poskytovatele ze dne 20. 1. 2023 objednal potvrzením nabídky e
mailovou zprávou ze dne 23. 1. 2023 u poskytovatele poskytování služeb spočívajících v přípravě

daňového přiznání zaměstnankyně objednatele přes německého poradce, a to za cenu v rozmezí
1 085 -1 395 EUR bez DPH (dále jen „Objednávka").

2. V průběhu plnění Objednávky vznikly poskytovateli vícepráce, o čemž poskytovatel objednatele
písemně informoval e-mailem dne 18. 4. 2023. Rozsah víceprací objednatel poskytovateli písemně

potvrdil e-mailovou zprávou ze dne 19. 4. 2023. Celková cena plnění dle Objednávky, včetně

víceprací, činila 95 817,86 Kč bez DPH. Poskytovatel v souvislosti s plněním Objednávky,

vč. víceprací, vystavil dne 24. 4. 2023 daňový doklad - fakturu č. (VS): 12307402 {dále jen

,, Faktura").

1/3 



3. Obě Strany v dobré víře řádně a včas plnily své závazky a povinnosti plynoucí z Objednávky, vč.
víceprací zejména poskytovatel řádně plnil své povinnosti řádně poskytovat objednané služby a
objednatel uhradil poskytovateli za poskytnuté služby odměnu ve výši a způsobem dle
poskytovatelem vystavené Faktury.

4. Na smlouvy uzavírané objednatelem se, za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), vztahuje
povinnost uveřejnění v registru smluv. Na Objednávku, resp. Fakturu tudíž dopadá povinnost
zveřejnění v zákonem stanovené lhůtě v registru smluv, který byl zřízen zákonem o registru smluv.

S. Strany shodně konstatují, že (i) Objednávka, vč. víceprací naplňuje vzhledem ke sjednané výši,
tj. hodnotě předmětu jejího plnění podmínky zákona o registru smluv pro uveřejnění smlouvy a že
(ii) v zákonné lhůtě nedošlo k uveřejnění ani Objednávky ani Faktury (dále společně také „Smlouva")
v registru smluv dle zákona o registru smluv, a to ani 3 měsíce od uzavření Smlouvy, čímž se
Smlouva, dle ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, považuje za zrušenou od počátku. Na základě
citovaného ustanovení zákona o registru smluv došlo ke zrušení Smlouvy od počátku, v důsledku
čehož došlo na obou stranách k bezdůvodnému obohacení ve smyslu ust. § 2993 občanského
zákoníku. Strany však nevypořádaly vzájemná práva a povinnosti ze zrušené Smlouvy. Strany
prohlašují, že jsou si nyní plně vědomy právních následků spojených se skutečnostmi uvedenými
v tomto odstavci.

li. Předmět Dohody

1. Strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto
Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem Smlouvy, jejíž obsah je oběma
Stranám znám, a Strany mají i nadále vůli být Smlouvou, jakož i závazky uvedenými ve Smlouvě
vázány. Faktura je nedílnou součástí této Dohody jakožto její příloha.

2. Strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy považují za plnění dle
této Dohody a že v souvislosti se vzájemně doposud poskytnutým plněním dle Smlouvy nebudou
vzájemně vznášet vůči druhé Straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení, neboť vzájemně
poskytnutá plnění dle Smlouvy do okamžiku nabytí účinnosti této Dohody vypořádají tak, jako by
Smlouva byla účinná, a to ve znění, v jakém je přiložena k této Dohodě. Strany tak prohlašují, že
vzájemná plnění dle Smlouvy byla zcela vypořádána a Strany tudíž vůči sobě nemají z titulu Smlouvy
žádné nevypořádané závazky. Veškerá práva a povinnosti Stran vzniklá v souvislosti se Smlouvou
do okamžiku nabytí účinnosti této Dohody se uzavřením této Dohody považují za narovnaná.

3. Ustanovením odst. 2 tohoto článku Dohody nejsou nijak dotčena další práva a povinnosti Stran,
vyplývající ze Smlouvy dle příslušných právních předpisů, než ta práva a povinnosti, jež jsou
předmětem této Dohody.

Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda se řídí a je vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména občanským
zákoníkem.

2. Tato Dohoda může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky k Dohodě
podepsanými oběma Stranami, za předpokladu úplné a bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez
připuštění byť jen nepatrných odchylek. Jakákoliv ústní ujednání o změnách této Dohody budou
považována za právně neplatná a neúčinná.

2/3 



3. Je-li jakékoliv ustanovení této Dohody zcela nebo zčásti neplatné, relativně neúčinné nebo
nevynutitelné nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost jejích dalších
ustanovení, lze-li toto ustanovení oddělit od této Dohody jako celku. Strany vyvinou veškeré úsilí
nahradit takové ustanovení novým, které bude svým obsahem a účinkem co nejvíce podobné
neplatnému, relativně neúčinnému nebo nevynutitelnému ustanovení.

4. Objednatel prohlašuje, že žádnou část obsahu této Dohody, včetně jejích příloh či jiných součástí,
nepovažuje za své obchodní tajemství či důvěrné informace. Poskytovatel bere na vědomí, že
v souladu s právními předpisy bude tato Dohoda zveřejněna v registru smluv a že budoucí dohody,
které tuto Dohodu případně budou měnit, nahrazovat či rušit (dále jen„ budoucí dohody"), mohou
být rovněž zveřejněny v registru smluv. Zveřejnění Dohody v registru smluv provede objednatel.
Poskytovatel je oprávněn před zveřejněním Dohody či budoucích dohod ve veřejně přístupném
registru v Dohodě či budoucích dohodách znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací
povinnost podle příslušného právního předpisu.

S. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana obdrží
jedno její vyhotovení.

6. Tato Dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění
v registru smluv.

7. Strany prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se
daného předmětu této Dohody. Strany po přečtení této Dohody prohlašují, že byla uzavřena po
vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné
vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých zástupců.

8. Nedílnou součástí této Dohody je příloha: daňový doklad - faktura č. (VS): 12307402

V Praze, dne .. t.tl ... 2023 

Za objednatele 
 

pověřená výkonem funkce tajemnice 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

Za poskytovatele 

SCHVÁLIL

Vl:CNt 

3/3 



Tel: 
e-mail:
www.bdo.cz 

Daňový doklad - faktura č. (VS): 12307402 

Odběratel: 

DUZP: 

Datum vystaveni: 

Datum splatnosti: 

Forma úhrady: 

Univerzita Karlova 

Ovocný trh 560/5 
Praha 1 
11000 
DIČ CZ00216208 IČ 00216208 

Česká republika 

24.04.2023 
24.04.2023 
24.05.2023 
převodem 

BOO Czech Republic s.r.o. 
Nádražni 344/23 
150 00 Praha 5 
DIČ: CZ26402220 

Dovolujeme si Vám účtovat za naše služby za obdobi do 24.04.2023 v souladu se vzájemným ujednánim 
následujici honorář: 

Položka 

Poradenství 03/2023 

Velká Británie - mzdy 02/2023 (1 x 10 000) 
Německo - mzdy 02/2023 (3 x 6 000) 
Německo - stanovisko Německo BDO DE (EUR ·1 039, 50) 

Sazba 

Německo - vícepráce BOO CZ souvisejici se stanoviskem k daňové povinnosti 
v Německu a německým daňovým přiznáním (12,75 hod.; 35 700) 

Německo - vícepráce BOO CZ souvisejid s agendou Německo 
- mateřská dovolená (2,75 hod.; 7 700)

Základ DPH (21%) 
DPH (21%) 

CZK 
CZK 

95 817,86 
20 121, 75 DPH (21%): 

K úhradě: 

CZK 

CZK 

CZK 

Vystavil(a): 

T: 

Celkem 

95 817,86 

20 121,75 

115 939,61 

CZK BANK - KB Domažlice: 78-2879580227/0100, SWIFT (BIC) KOMBCZPPXXX, IBAN CZ6601000000782879580227 
Společnost BDO Czech Republic s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 168717, IČ: 26402220, DIČ: 
(226402220 
BOO Czech Republic s.r.o. is a member of BOO lnternational Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part of the international BOO network 
of independent member firms. 
BOO is the brand name for the BOO network and for each of the BDO Member Firms. 




